
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 가족복지과

부서: 가족복지과
정책: 행복한 가족문화 실현
단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

가족복지과 68,532,738 66,938,733 1,594,005

국 31,234,663 31,510,307 △275,644

기 4,518,637 4,469,205 49,432

도 8,068,520 8,119,188 △50,668

조 25,000 25,000 0

시 24,685,918 22,815,033 1,870,885

행복한 가족문화 실현 14,958,450 14,882,494 75,956

국 4,196,635 4,194,135 2,500

기 4,518,637 4,469,205 49,432

도 1,926,399 1,916,746 9,653

시 4,316,779 4,302,408 14,371

행복한 가족 및 여성권익신장 14,958,450 14,882,494 75,956

국 4,196,635 4,194,135 2,500

기 4,518,637 4,469,205 49,432

도 1,926,399 1,916,746 9,653

시 4,316,779 4,302,408 14,371

안전하고 행복한 가족관계형성 4,482 4,560 △78

202 여비 1,482 1,560 △78

01 국내여비 1,482 1,560 △78

○가족복지 및 건강가정사업 교육,세미나 참
석 1,002 1,080 △78

다문화가족 안정적 정착 지원 115,187 115,716 △529

201 일반운영비 10,051 10,580 △529

01 사무관리비 10,051 10,580 △529

○다문화가정 톡톡선생님 교재교구비
1,271 1,800 △529

취약계층 여성보호정책 강화 76,104 73,104 3,000

301 일반보전금 69,580 66,580 3,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 68,380 65,380 3,000

○한부모가족 월동연료비(12월)
31,200 28,200 3,000

한부모가족지원 777,480 713,130 64,350

도 233,244 213,939 19,305

시 544,236 499,191 45,045

301 일반보전금 777,480 713,130 64,350

도 233,244 213,939 19,305

시 544,236 499,191 45,045

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 777,480 713,130 64,350

○한부모가족 지원(도비 지원사업) 777,480 713,130 64,350

―생활지원금 771,990 707,640 64,350

도 231,597 212,292 19,305

시 540,393 495,348 45,045

아동양육비 등 지원(한부모가족) 3,646,058 3,588,659 57,399

경정 1,002,000원

경정 1,271,000원

경정 31,200,000원

경정 771,990,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 행복한 가족문화 실현
단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

기 2,916,846 2,870,927 45,919

도 364,606 358,866 5,740

시 364,606 358,866 5,740

301 일반보전금 3,646,058 3,588,659 57,399

기 2,916,846 2,870,927 45,919

도 364,606 358,866 5,740

시 364,606 358,866 5,740

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,646,058 3,588,659 57,399

○한부모가족 아동양육비 등 지원
3,646,058 3,588,659 57,399

기 2,916,846 2,870,927 45,919

도 364,606 358,866 5,740

시 364,606 358,866 5,740

아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원) 14,430 10,000 4,430

기 11,544 8,000 3,544

도 1,443 1,000 443

시 1,443 1,000 443

301 일반보전금 14,430 10,000 4,430

기 11,544 8,000 3,544

도 1,443 1,000 443

시 1,443 1,000 443

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 14,430 10,000 4,430

○청소년한부모 아동양육비 등 지원
14,430 10,000 4,430

기 11,544 8,000 3,544

도 1,443 1,000 443

시 1,443 1,000 443

가정폭력 피해자 보호시설 운영지원(비수급자 생계비) 13,411 14,740 △1,329

기 9,387 10,318 △931

도 1,207 1,326 △119

시 2,817 3,096 △279

301 일반보전금 13,411 14,740 △1,329

기 9,387 10,318 △931

도 1,207 1,326 △119

시 2,817 3,096 △279

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 13,411 14,740 △1,329

○가정폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비
13,411 14,740 △1,329

기 9,387 10,318 △931

도 1,207 1,326 △119

시 2,817 3,096 △279

성매매피해자 지원기관 기능보강 11,810 10,010 1,800

기 5,905 5,005 900

도 4,133 3,503 630

경정 3,646,058,000원

경정 14,430,000원

경정 13,411,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 행복한 가족문화 실현
단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

시 1,772 1,502 270

402 민간자본이전 11,810 10,010 1,800

기 5,905 5,005 900

도 4,133 3,503 630

시 1,772 1,502 270

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,810 10,010 1,800

○성매매피해자 지원기관 기능보강 11,810 10,010 1,800

―순천여성인권지원센터 기능보강
1,800 0 1,800

기 900 0 900

도 630 0 630

시 270 0 270

양성평등 실현 45,668 46,268 △600

201 일반운영비 43,028 43,628 △600

03 행사운영비 11,400 12,000 △600

○양성평등주간 기념행사
11,400 12,000 △600

새일센터 지정운영(시군) 717,934 715,434 2,500

국 497,988 495,488 2,500

도 43,990 43,990 0

시 175,956 175,956 0

307 민간이전 717,934 715,434 2,500

국 497,988 495,488 2,500

도 43,990 43,990 0

시 175,956 175,956 0

11 사회복지사업보조 717,934 715,434 2,500

○직업교육훈련 137,282 134,782 2,500

국 137,282 134,782 2,500

여성인력개발센터 기능보강사업 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

11 사회복지사업보조 0 10,000 △10,000

○여성인력개발센터 기능보강사업
0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

조부모 손자녀 돌봄 지원사업 36,513 81,000 △44,487

도 10,954 24,300 △13,346

시 25,559 56,700 △31,141

301 일반보전금 32,913 77,400 △44,487

1,800,000원*1회

경정 11,400,000원

경정 137,282,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 행복한 가족문화 실현
단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

도 9,904 23,250 △13,346

시 23,009 54,150 △31,141

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 32,913 77,400 △44,487

○조부모 손자녀 돌봄 지원사업
32,913 77,400 △44,487

도 9,904 23,250 △13,346

시 23,009 54,150 △31,141

여성친화도시 조성 71,140 71,640 △500

307 민간이전 21,500 22,000 △500

12 민간인위탁교육비 9,500 10,000 △500

○여성친화도시 조성 역량강화 교육
9,500 10,000 △500

누구나누리는행복한도시 102,347 106,027 △3,680

시민이 행복한 도시만들기 102,347 106,027 △3,680

중·장년층 인생이모작 지원사업 102,347 106,027 △3,680

201 일반운영비 13,970 14,650 △680

01 사무관리비 12,920 13,600 △680

○인생이모작지원센터 사무실 운영
5,320 6,000 △680

301 일반보전금 43,405 45,405 △2,000

14 기타보상금 43,405 45,405 △2,000

○인생이모작지원센터 모두愛학교 강사수당
19,600 21,600 △2,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

12 민간인위탁교육비 19,000 20,000 △1,000

○중장년 직업능력개발교육 자격증취득반 운
영 19,000 20,000 △1,000

취약계층 복지증진 50,319,002 50,833,420 △514,418

국 27,038,028 27,316,172 △278,144

도 6,142,121 6,202,442 △60,321

조 25,000 25,000 0

시 17,113,853 17,289,806 △175,953

장애인 맞춤형 복지서비스 제공 50,319,002 50,833,420 △514,418

국 27,038,028 27,316,172 △278,144

도 6,142,121 6,202,442 △60,321

조 25,000 25,000 0

시 17,113,853 17,289,806 △175,953

저소득 장애인 신문 구독료 지원 8,199 6,954 1,245

도 737 695 42

시 7,462 6,259 1,203

301 일반보전금 8,199 6,954 1,245

도 737 695 42

시 7,462 6,259 1,203

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,199 6,954 1,245

경정 32,913,000원

경정 9,500,000원

경정 5,320,000원

경정 19,600,000원

경정 19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

○저소득 장애인 신문 구독료 지원
8,199 6,954 1,245

도 737 695 42

시 7,462 6,259 1,203

장애인 위생 용품비 지원 사업 74,250 67,500 6,750

301 일반보전금 74,250 67,500 6,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 74,250 67,500 6,750

○장애인 위생용품구입비 지원
74,250 67,500 6,750

장애인거주시설 운영 지원 2,118,680 1,897,444 221,236

국 1,483,076 1,328,141 154,935

도 190,681 170,760 19,921

시 444,923 398,543 46,380

307 민간이전 2,118,680 1,897,444 221,236

국 1,483,076 1,328,141 154,935

도 190,681 170,760 19,921

시 444,923 398,543 46,380

10 사회복지시설법정운영비보조 2,118,680 1,897,444 221,236

○장애인거주시설(참샘동산,참샘마을) 운영
2,118,680 1,897,444 221,236

국 1,483,076 1,328,141 154,935

도 190,681 170,760 19,921

시 444,923 398,543 46,380

장애인 주간보호센터 운영 1,076,321 1,069,321 7,000

도 161,448 160,398 1,050

시 914,873 908,923 5,950

307 민간이전 1,076,321 1,069,321 7,000

도 161,448 160,398 1,050

시 914,873 908,923 5,950

11 사회복지사업보조 1,076,321 1,069,321 7,000

○순천밀알주간보호센터 운영
440,189 437,189 3,000

도 66,028 65,578 450

시 374,161 371,611 2,550

○순천시장애인종합복지관 주간보호시설 운
영 319,875 315,875 4,000

도 47,981 47,381 600

시 271,894 268,494 3,400

동부권 농아노인복지센터 운영 240,000 256,425 △16,425

도 48,000 51,390 △3,390

시 192,000 205,035 △13,035

307 민간이전 240,000 256,425 △16,425

도 48,000 51,390 △3,390

시 192,000 205,035 △13,035

경정 8,199,000원

경정 74,250,000원

경정 2,118,680,000원

경정 440,189,000원

경정 319,875,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 240,000 256,425 △16,425

○동부권 농아노인복지센터 운영
240,000 256,425 △16,425

도 48,000 51,390 △3,390

시 192,000 205,035 △13,035

순천형 장애인 자립생활 주거 지원 75,032 82,000 △6,968

307 민간이전 75,032 82,000 △6,968

11 사회복지사업보조 75,032 82,000 △6,968

○순천형 장애인자립지원주택 전담인력 인건
비 71,032 78,000 △6,968

장애연금 7,605,290 7,525,562 79,728

국 5,323,703 5,267,893 55,810

도 684,476 677,301 7,175

시 1,597,111 1,580,368 16,743

301 일반보전금 7,605,290 7,525,562 79,728

국 5,323,703 5,267,893 55,810

도 684,476 677,301 7,175

시 1,597,111 1,580,368 16,743

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,605,290 7,525,562 79,728

○장애인연금 급여 지급
7,605,290 7,525,562 79,728

국 5,323,703 5,267,893 55,810

도 684,476 677,301 7,175

시 1,597,111 1,580,368 16,743

장애수당(기초) 1,198,143 1,214,518 △16,375

국 838,700 850,163 △11,463

도 107,833 109,306 △1,473

시 251,610 255,049 △3,439

301 일반보전금 1,198,143 1,214,518 △16,375

국 838,700 850,163 △11,463

도 107,833 109,306 △1,473

시 251,610 255,049 △3,439

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,198,143 1,214,518 △16,375

○장애수당(기초) 지급
1,198,143 1,214,518 △16,375

국 838,700 850,163 △11,463

도 107,833 109,306 △1,473

시 251,610 255,049 △3,439

장애수당(차상위 등) 616,926 640,851 △23,925

국 431,849 448,595 △16,746

도 55,523 57,677 △2,154

시 129,554 134,579 △5,025

301 일반보전금 616,926 640,851 △23,925

국 431,849 448,595 △16,746

경정 240,000,000원

경정 71,032,000원

경정 7,605,290,000원

경정 1,198,143,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

도 55,523 57,677 △2,154

시 129,554 134,579 △5,025

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 616,926 640,851 △23,925

○장애수당(차상위 등) 지급
616,926 640,851 △23,925

국 431,849 448,595 △16,746

도 55,523 57,677 △2,154

시 129,554 134,579 △5,025

여성장애인 출산비용지원 7,200 3,600 3,600

국 5,040 2,520 2,520

도 648 324 324

시 1,512 756 756

301 일반보전금 7,200 3,600 3,600

국 5,040 2,520 2,520

도 648 324 324

시 1,512 756 756

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,200 3,600 3,600

○여성장애인 출산비용지원
7,200 3,600 3,600

국 5,040 2,520 2,520

도 648 324 324

시 1,512 756 756

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 5,705 5,105 600

국 2,852 2,552 300

도 856 766 90

시 1,997 1,787 210

301 일반보전금 5,705 5,105 600

국 2,852 2,552 300

도 856 766 90

시 1,997 1,787 210

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,705 5,105 600

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
5,705 5,105 600

국 2,852 2,552 300

도 856 766 90

시 1,997 1,787 210

장애인 하이패스 구입비용 지원 7,200 3,500 3,700

도 1,800 875 925

시 5,400 2,625 2,775

301 일반보전금 7,200 3,500 3,700

도 1,800 875 925

시 5,400 2,625 2,775

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 7,200 3,500 3,700

경정 616,926,000원

경정 7,200,000원

경정 5,705,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

○장애인 하이패스 구입비용 지원
7,200 3,500 3,700

도 1,800 875 925

시 5,400 2,625 2,775

장애인활동지원 급여지원 18,986,917 19,666,478 △679,561

국 13,290,842 13,766,535 △475,693

도 1,708,823 1,769,983 △61,160

시 3,987,252 4,129,960 △142,708

308 자치단체등이전 18,986,917 19,666,478 △679,561

국 13,290,842 13,766,535 △475,693

도 1,708,823 1,769,983 △61,160

시 3,987,252 4,129,960 △142,708

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,986,917 19,666,478 △679,561

○장애인활동지원급여지원
18,986,917 19,666,478 △679,561

국 13,290,842 13,766,535 △475,693

도 1,708,823 1,769,983 △61,160

시 3,987,252 4,129,960 △142,708

활동보조 가산급여 341,629 324,210 17,419

국 239,139 226,946 12,193

도 30,747 29,179 1,568

시 71,743 68,085 3,658

308 자치단체등이전 341,629 324,210 17,419

국 239,139 226,946 12,193

도 30,747 29,179 1,568

시 71,743 68,085 3,658

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 341,629 324,210 17,419

○장애인 활동보조 가산급여
341,629 324,210 17,419

국 239,139 226,946 12,193

도 30,747 29,179 1,568

시 71,743 68,085 3,658

장애인 활동지원 도 추가지원 1,948,851 2,046,293 △97,442

도 389,770 409,259 △19,489

시 1,559,081 1,637,034 △77,953

308 자치단체등이전 1,948,851 2,046,293 △97,442

도 389,770 409,259 △19,489

시 1,559,081 1,637,034 △77,953

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,948,851 2,046,293 △97,442

○장애인 활동지원 도 추가지원
1,948,851 2,046,293 △97,442

도 389,770 409,259 △19,489

시 1,559,081 1,637,034 △77,953

장애인가정 홈헬퍼 서비스 사업 153,195 168,195 △15,000

경정 7,200,000원

경정 18,986,917,000원

경정 341,629,000원

경정 1,948,851,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

도 38,299 42,049 △3,750

시 114,896 126,146 △11,250

307 민간이전 153,195 168,195 △15,000

도 38,299 42,049 △3,750

시 114,896 126,146 △11,250

11 사회복지사업보조 153,195 168,195 △15,000

○장애인가정 홈헬퍼 서비스 사업
153,195 168,195 △15,000

도 38,299 42,049 △3,750

시 114,896 126,146 △11,250

세계속의 평생학습 도시 315,846 311,600 4,246

여성의 능력개발과 자립기반 조성 315,846 311,600 4,246

여성문화회관 프로그램 운영 279,115 274,869 4,246

201 일반운영비 66,247 61,521 4,726

01 사무관리비 21,851 17,125 4,726

○수강생 모집 수납대행 수수료 지급
3,000 0 3,000

○방역소독 용역 1,000 0 1,000

○물탱크(저수조) 청소 726 0 726

202 여비 0 480 △480

01 국내여비 0 480 △480

○여성능력개발 워크샵 참석 및 벤치마킹
0 480 △480

행정운영경비(가족복지과) 125,359 138,610 △13,251

기본경비 52,225 65,476 △13,251

기본경비 52,225 65,476 △13,251

201 일반운영비 30,055 31,636 △1,581

01 사무관리비 30,055 31,636 △1,581

○가족복지과 운영 공통 수용비
6,579 8,160 △1,581

202 여비 18,570 30,240 △11,670

01 국내여비 18,570 30,240 △11,670

○기본관내출장여비
18,570 30,240 △11,670

재무활동(가족복지과) 2,711,734 666,582 2,045,152

보전지출 2,711,734 666,582 2,045,152

보전지출 2,711,734 666,582 2,045,152

802 반환금기타 2,711,734 666,582 2,045,152

01 국고보조금반환금 2,260,947 559,131 1,701,816

○2024년 발달장애인 부모상담지원 국비 집행
잔액 및 이자 441 0 441

○2022년 발달재활서비스 집행잔액
1 0 1

경정 153,195,000원

1,000,000원*3기

250,000원*4회

363,000원*2회

경정 0원

경정 6,579,000원

경정 18,570,000원

441,000원

1,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 재무활동(가족복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 중증장애인자립생활센터지원 이자
273 0 273

○2024년 언어발달지원 바우처지원 집행잔액
및 이자 3,400 0 3,400

○2024년 장애인일자리지원(시간제) 집행잔액
1,287 0 1,287

○2024년 장애인일자리지원(복지일자리) 집행
잔액 및 이자 4,892 0 4,892

○2024년 시각장애인안마파견사업 집행잔액
및 이자 44,305 0 44,305

○2024년 발달장애인요양보호사 보조사업 집
행잔액 및 이자 2,883 0 2,883

○2024년 발달재활서비스 바우처 지원사업 국
비 집행잔액 및 이자 251,647 0 251,647

○2024년 한부모가족자녀 양육비 등 지원사업
집행잔액 반납 70,708 0 70,708

○2023년 가족희망드림 지원사업 집행잔액 및
이자 반납 8,125 0 8,125

○2017년 부모역량강화사업(찾아가는 부모교
육) 이자 반납 2 0 2

○2024년 공동육아나눔터 운영 지원사업 집행
잔액 및 이자 반납 184 0 184

○2024년 가족센터 운영 지원사업 집행잔액 및
이자 반납 13,359 0 13,359

○2024년 청소년한부모 자립지원 사업 집행잔
액 반납 2,744 0 2,744

○2024년 여성경제활동 촉진지원사업(새일센
터 지정운영) 국고보조금 및 이자반납

9,397 0 9,397

○2024년 한부모가족복지시설 입소자 상담치
료사업 집행잔액 및 이자 651 0 651

○2024년 아이돌봄 지원사업국고보조금 집행
잔액및 이자 반납 665,977 0 665,977

○2022년 가정폭력피해자 보호시설 기능보강
사업 이자 1 0 1

○2024년도 저소득장애인 진단서 발급비 및 검
사비 집행잔액 반납 5 0 5

○2024년 장애수당(기초) 국비 집행잔액
6 0 6

○2024년 장애수당(차상위등) 국비 집행잔액
8,072 0 8,072

○2024년 장애인보조기기 교부사업 국비 집행
잔액 1,847 0 1,847

○2024년 장애연금 국비 집행잔액
44,451 0 44,451

○2024년 장애인활동지원 급여지원 국비 집행
잔액 및 이자 반납 360,860 0 360,860

○2024년 장애인활동보조 가산급여 국비 집행
잔액 및 이자 반납 1,010 0 1,010

273,000원

3,400,000원

1,287,000원

4,892,000원

44,305,000원

2,883,000원

251,647,000원

70,708,000원

8,125,000원

2,000원

184,000원

13,359,000원

2,744,000원

9,397,000원

651,000원

665,977,000원

1,000원

5,000원

6,000원

8,072,000원

1,847,000원

44,451,000원

360,860,000원

1,010,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 재무활동(가족복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 발달장애인 주간활동서비스 지원 집
행잔액 및 이자 반납 163,049 0 163,049

○2024년 발달장애인 방과후돌봄서비스 지원
집행잔액 및 이자 반납 42,239 0 42,239

02 시ㆍ도비보조금반환금 450,787 107,451 343,336

○2024년 발달재활서비스 바우처 지원사업 도
비 집행잔액 및 이자 32,356 0 32,356

○2024년 중증장애인자립생활센터지원 이자
123 0 123

○2024년 언어발달지원 바우처 집행잔액 및 이
자 438 0 438

○2024년 발달장애인부모상담지원 집행잔액
및 이자 58 0 58

○2024년 장애인일자리지원(시간제) 집행잔액
386 0 386

○2024년 장애인일자리지원(복지일자리) 집행
잔액 및 이자 1,469 0 1,469

○2024년 시각장애인안마파견사업 집행잔액
및 이자 3,335 0 3,335

○2024년 발달장애인요양보호사 보조사업 집
행잔액 및 이자 865 0 865

○2020년 저소득 한부모가족 자체 지원사업 집
행잔액 반납 38,157 0 38,157

○2021년 저소득 한부모가족 자체 지원사업 집
행잔액 반납 37,145 0 37,145

○2021년 코로나19 한부모가족 민생안정금 지
원사업 집행잔액 반납 1,240 0 1,240

○2023년 저소득 한부모가족 난방비 긴급지원
집행잔액 반납 1,040 0 1,040

○2024년 가족센터 운영 지원사업 집행잔액 및
이자반납 4,007 0 4,007

○2023년 가족희망드림 지원사업 집행잔액 및
이자반납 2,439 0 2,439

○2024년 공동육아나눔터 운영 지원사업 이자
반납 56 0 56

○2024년 가족센터 종사자 특별수당 지원사업
집행잔액 및 이자반납 277 0 277

○2017년 부모역량강화사업(찾아가는 부모교
육) 이자반납 1 0 1

○2024년 다문화 엄마학교 지원사업 이자반납
2 0 2

○2024년 결혼이민자 국적취득비용 지원사업
집행잔액 반납 90 0 90

○2024년 저소득 한부모가족 자체 지원사업 집
행잔액 반납 2,356 0 2,356

○2024년 한부모가족자녀 양육비 등 지원사업
집행잔액 반납 8,839 0 8,839

○2024년 청소년한부모 자립지원 사업 집행잔
액 반납 343 0 343

163,049,000원

42,239,000원

32,356,000원

123,000원

438,000원

58,000원

386,000원

1,469,000원

3,335,000원

865,000원

38,157,000원

37,145,000원

1,240,000원

1,040,000원

4,007,000원

2,439,000원

56,000원

277,000원

1,000원

2,000원

90,000원

2,356,000원

8,839,000원

343,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 재무활동(가족복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2025년 저소득 한부모가족 농수축산물 꾸러
미 긴급지원 집행잔액 반납

9,545 0 9,545

○2024년 여성경제활동 촉진지원사업(새일센
터 지정운영) 도비보조금 및 이자반납

1,143 0 1,143

○2024년 아이돌보미 건강관리비 도비 이자 반
납 2 0 2

○2024년 아이돌봄 지원사업 도비보조금 집행
잔액 및 이자 반납 85,626 0 85,626

○2024년 한부모가족복지시설 입소자 상담치
료사업 도비 집행잔액 및 이자

456 0 456

○2022년 가정폭력피해자 보호시설 기능보강
사업 이자 1 0 1

○2023년 이혼전후 가족관계 회복사업 이자
2 0 2

○2024년 한부모가족복지시설 운영비 지원사
업 집행잔액 및 이자 14,760 0 14,760

○2024년 한부모가족복지시설 이용지원사업
집행잔액 및 이자 4,531 0 4,531

○2024년 한부모가족복지시설 퇴소자 자립정
착금 지원 집행잔액 및 이자

1,251 0 1,251

○2024년 여성폭력방지시설 운영 도 추가지원
이자 2 0 2

○2024년 여성폭력방지시설 종사자 특별수당
지원 집행잔액 376 0 376

○2024년 장애인거주시설 종사자특별수당 집
행잔액 및 이자 1,309 0 1,309

○2024년 장애인이용시설 종사자특별수당 집
행잔액 및 이자 138 0 138

○2024년 장애인직업재활시설 운영 집행잔액
및 이자 6,058 0 6,058

○2024년도 저소득장애인 진단서 발급비 및 검
사비 집행잔액 반납 2 0 2

○2024년도 신장장애인 의료비 지원 이자 반납
6 0 6

○2024년 장애인공감과 치유탐방 프로그램 운
영 도비 보조금 발생이자 11 0 11

○2024년 장애인가정 홈헬퍼 서비스 사업 도비
보조금 발생이자 1 0 1

○2024년 여성장애인 교육지원 사업 도비보조
금 발생이자 2 0 2

○2024년 장애인용 하이패스 구입비용 지원 도
비 집행잔액 1,585 0 1,585

○2024년 장애연금 도비 집행잔액
5,716 0 5,716

○2024년 장애수당(기초) 도비 집행잔액
1 0 1

9,545,000원

1,143,000원

2,000원

85,626,000원

456,000원

1,000원

2,000원

14,760,000원

4,531,000원

1,251,000원

2,000원

376,000원

1,309,000원

138,000원

6,058,000원

2,000원

6,000원

11,000원

1,000원

2,000원

1,585,000원

5,716,000원

1,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족복지과
정책: 재무활동(가족복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 장애수당(차상위등) 도비 집행잔액
1,038 0 1,038

○2024년 장애인활동지원 도 추가지원 이자 반
납 1,776 0 1,776

○2024년 장애인활동지원 급여지원 집행잔액
및 이자 반납 46,397 0 46,397

○2024년 장애인활동보조 가산급여 집행잔액
및 이자 반납 131 0 131

○2024년 발달장애인 주간활동서비스 지원 집
행잔액 및 이자 반납 20,964 0 20,964

○2024년 발달장애인 방과후돌봄서비스 지원
집행잔액 및 이자 반납 5,432 0 5,432

○2024년 발달장애인 사회참여 프로그램(자조
모임) 지원 이자 반납 1 0 1

○2024년 발달장애인 평생교육지원센터 운영
이자 반납 51 0 51

1,038,000원

1,776,000원

46,397,000원

131,000원

20,964,000원

5,432,000원

1,000원

51,000원


